
Управление образованием  

администрации муниципального образования Тбилисский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение               

 «Средняя общеобразовательная школа № 3»  имени Героя Советского Союза                                                                                                                          

Баранова Петра Григорьевича 
 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2024 г.                                                                            №281           

х. Северин 

 

О создании бракеражной комиссии в МБОУ «СОШ №3» 

 

В целях обеспечения здоровья и безопасных условий пребывания 

обучающихся в МБОУ «СОШ №3»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в  составе: 

Председатель:       Конохова Т.Н., директор МБОУ «СОШ №3» 

Члены комиссии:Лыткина О.А., ответственная за организацию питания 

Кузнецова Л.В., учитель начальных классов 

                              Шауберт В.В., учитель начальных классов 

                              Карпец А.И., медсестра 

                              Душенко Н.В., повар 

1.2 . Бракеражной комиссии: 

- еженедельно проверять санитарное состояние пищеблока, отражать 

результаты  проверки  в  журнале санитарного состояния школы; 

      - контролировать соблюдение правил производственной санитарии,     

правил личной и общественной гигиены; 

-проводить бракераж готовой продукции с соответствующей записью в 

журнале; 

- контролировать соблюдение  меню-раскладки, качество продуктов 

питания, наличие сертификатов на продукты питания, нормы выдачи. 

2. Возложить обязанности по отбору и хранению суточных проб на 

Карпец А.И. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 3»     Т.Н.Конохова 

 

С приказом ознакомлены: ____________О.А.Лыткина__________________ 

                                              ____________Л.В.Кузнецова ________________ 

                                              ____________В.В.Шауберт __________________ 

                                              ____________А.И. Карпец       ________________ 

                                              ____________  Н.В.Душенко _______________ 


		2025-02-12T22:28:11+0300
	х.Северин
	Татьяна Николаевна Конохова
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




